اجلاس نوامبر ۲۰۰۷ شورای حکام

قبل از برگزاری اجلاس نوامبر ۲۰۰۷ شورای حکام، شاهد تحولات مهمی در دو عرصه سیاسی و فنی هستیم. در ۲۹ مهر ۱۳۸۶ (۲۰۰۷/۱۰/۲۱) استعفای دکتر لاریجانی توسط رئیس جمهور پذیرفته شد و دکتر سعید جلیلی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی و مسئول ارشد موضوع هسته‌ای منصوب گردید. در ۱ آبان ۱۳۸۶ (۲۰۰۷/۱۰/۲۳) هیأت جمهوری اسلامی ایران با سولانا در رم دیدار و مذاکره نمود. در این مذاکرات، دکتر لاریجانی و دکتر جلیلی در رأس هیأت ایرانی قرار داشتند. سولانا درخصوص نتایج مذاکرات گفت: مذاکرات سازنده بود و دور بعدی نیز در اوایل آذرماه (اواخر نوامبر) برگزار خواهد شد. دکتر لاریجانی نیز اظهار داشت: مذاکرات درباره همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود و در بخش آخر گفتگوها نیز نظریات جدید و سازنده‌ای مطرح شدند که می‌تواند باعث پیشرفت‌های دیگری شوند. دکتر جلیلی نیز با بیان این که فرصت‌های واقعی برای گسترش همکاری‌ها وجود دارد، گفت: مذاکره و همکاری، رویکرد اساسی ماست. موضوعاتی که امروز به عنوان چالش بین ایران و اتحادیه اروپا مطرح می‌شوند این قابلیت را دارند که نه تنها چالش نباشند، بلکه با برطرف کردن سوءتفاهم‌ها به موضوعی برای همکاری تبدیل شوند.

در ۲۴ آبان ۱۳۸۶ (۲۰۰۷/۱۱/۱۵) مدیرکل آژانس طی گزارشی که به اجلاس نوامبر ۲۰۰۷ شورای حکام ارائه گردید، بسته شدن دو موضوع سانتریفیوژهای پی.یک و پی.دو و سند اورانیوم فلزی را اعلام نمود.

سانتریفیوژهای پی.یک و پی.دو: بعد از پلوتونیوم، موضوع سانتریفیوژهای پی.یک و پی.دو در دستورکار حل و فصل قرار گرفت.